

Số 13-KH/ĐU

Phan Rang- Tháp Chàm, ngày 02 tháng 02 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Thực hiện chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị và học tập chuyên đề năm 2018
“Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”**

Thực hiện Kế hoạch số 66-HK/ĐU ngày 29/12/2017 về “Thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị và học tập chuyên đề 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh, công văn số 2125-CV/TU ngày 12/12/2017 của Ban Thường vụ tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện một số nội dung Chỉ thị 05 CT/TW của Bộ Chính trị, Đảng ủy Trường Chính trị xây dựng Kế hoạch “Thực hiện chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị và học tập chuyên đề năm 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 34-HK/ĐU ngày 07/10/2016 về “Thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh, gắn với việc thực hiện Quyết định số 111-QĐ/ĐUK của Đảng ủy khối ngày 01/11/2016 về Quy chế nêu gương và Kế hoạch số 66-HK/ĐU ngày 29/12/2017 về “Thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị và học tập chuyên đề 2018 “Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh;

- Tiếp tục triển khai và đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo chuyên đề năm 2018 trong các chi bộ, các đơn vị phòng, khoa và trong cán bộ, đảng viên, giảng viên, công nhân viên và người lao động trong nhà trường, đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đi vào chiều sâu, trở thành nhiệm vụ thường xuyên, có ý nghĩa quan trọng nhằm nâng cao nhận thức, trở thành ý thức tự giác trong việc xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên và việc nêu

gương của mỗi cán bộ, đảng viên, giảng viên và người lao động trong toàn trường; góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị của nhà trường trong năm 2018;

- Tiếp tục gắn việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh với việc thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII về “tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”, Nghị quyết Trung ương 6, khóa XII về một số vấn đề tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức, bộ máy của Hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động có hiệu lực hiệu quả; về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị công lập;

II. Những nhiệm vụ trọng tâm

- Cấp ủy các chi bộ sau khi nghiên cứu học tập ở các lớp do Đảng ủy khối tổ chức, tổ chức triển khai cho cán bộ, đảng viên và quần chúng trong chi bộ thực hiện tốt việc học tập và làm theo chuyên đề năm 2018 “*Xây dựng phong cách, tác phong công tác của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của mỗi cán bộ, đảng viên trong chi bộ;

- Các chi bộ, các đơn vị phòng, khoa cần tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện tuyên truyền và học tập các tài liệu về Hồ Chí Minh thành công việc thường xuyên, nề nếp trong sinh hoạt, hoạt động nhằm tạo ra những kết quả, hành động cụ thể, thiết thực trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong việc thực hiện những nhiệm vụ chính trị của mỗi chi bộ, mỗi đơn vị và mỗi cán bộ, đảng viên;

- Tổ chức tốt việc giảng dạy và học tập nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị trong nhà trường, đặc biệt là tổ chức giảng dạy và học tập tốt các môn học về tư tưởng Hồ Chí Minh và xây dựng Đảng trong các lớp của trường;

- Tiếp tục phối hợp với Viện Tư tưởng Hồ Chí Minh và các lãnh tụ và Sở Giáo dục-đào tạo tổ chức tốt các lớp Bồi dưỡng Tư tưởng Hồ Chí Minh trong năm 2018;

- Mỗi cán bộ, đảng viên, giảng viên khi lên lớp cần nghiên cứu để lồng ghép, kết hợp tuyên truyền, giảng dạy về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh phù hợp trong các bài giảng cho các lớp trong nhà trường;

- Tiếp tục học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo Hướng dẫn số 34-HD/ĐUK ngày 07/10/2016 của Ban Thường vụ Đảng ủy khối, Quy chế nêu gương và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu cấp ủy và cơ quan, đơn vị (Ban hành kèm theo Quyết định số 111-QĐ/ĐUK ngày 01/11/2016 của Ban Thường vụ Đảng ủy khối) và Hướng dẫn số 09-HD/ĐUK ngày 01/11/2016 của Ban Thường vụ Đảng

ủy khối, trong năm 2018, các chi bộ, các đơn vị phòng, khoa thực hiện việc đăng ký, thực hiện làm theo và nêu gương, xây dựng tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, thực hiện tốt công tác đăng ký, sơ tổng kết và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu.

III. Tổ chức thực hiện

Tiếp tục phát huy những kết quả đã đạt được trong năm 2017, Đảng ủy, cấp ủy các chi bộ có trách nhiệm triển khai và tổ chức thực hiện Kế hoạch này tới toàn thể cán bộ, đảng viên cán bộ, công nhân viên trong nhà trường.

Cụ thể, trong kỳ *sinh hoạt các chi bộ tháng 02/2018*, Chi ủy các chi bộ tổ chức cho toàn thể Đảng viên nghiên cứu, học tập và đăng ký làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo chuyên đề 2018, thông qua những công việc, việc làm cụ thể, gắn với việc thực hiện Kế hoạch của Đảng ủy nhà trường về Thực hiện phòng, chống tham nhũng, lãng phí năm 2018;

Trong kỳ *sinh hoạt các chi bộ tháng 03/2018*, Chi ủy các chi bộ tổ chức sơ kết việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh sau 02 năm thực hiện Chỉ thị 05, xây dựng điển hình tiên tiến của chi bộ gửi về Đảng ủy nhà trường trước ngày 29/3 để tổng hợp gửi Đảng ủy cấp trên;

Định kỳ 06 tháng, 01 năm, các chi bộ tổ chức sơ kết việc thực hiện Chỉ thị 05 ở Chi bộ mình, có báo cáo sơ kết và bình bầu những điển hình tiên tiến của chi bộ trong việc thực hiện Chỉ thị 05 gửi về Đảng ủy nhà trường;

Ủy Ban kiểm tra Đảng ủy xây dựng kế hoạch kiểm tra chuyên đề năm 2018 để kiểm tra các Chi bộ trong việc thực hiện Kế hoạch thực hiện Chỉ thị 05 của Đảng ủy nhà trường

Trong các kỳ sinh hoạt của các chi bộ, tiếp tục lồng ghép nội dung về việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, nêu gương tốt, những việc đã thực hiện được của cán bộ, đảng viên theo bản đăng ký, thiết thực góp phần thực hiện những nhiệm vụ chính trị của trường.

Nơi nhận:

- Đảng ủy khối các CQ tỉnh (b/c);
- Các đảng ủy viên (t/h);
- Các chi bộ (t/h);
- Các đơn vị phòng, khoa;
- Lưu VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

P. BÍ THƯ



Trương Tiến Hưng